

OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ
Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín,

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb

NAŠE ZNAČKA: Si 104/2024
VYŘIZUJE: Mgr. Michaela Janoušová
DNE: 17. 5. 2024

Vážená paní

Vážená paní magistro,

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 12. 5. 2024 Vám sděluji následující.

K bodu 1) žádosti sděluji, že neevidujeme žádná rozhodnutí vydaná dle ust. § 160, § 161 a § 162 zákona č. 140/1961 Sb., trestního zákona. Dle § 331 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku bylo v předmětném období vydáno pouze jedno rozhodnutí, dle § 332 téhož celkem šest rozhodnutí a dle § 333 téhož zákona žádné rozhodnutí.

K bodu 2) uvádím přehledný rozpis ke všem zjištěným rozhodnutím:

§ 331 TZ

Rozhodnutí sp. zn. 1 T 53/2023 – muž, odsouzen, podle § 331 odst. 2 trestního zákoníku za užití § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody ve výměře 20 (dvaceti) měsíců (**+ TČ § 337 odst. 1 písm. h) trestního zákoníku**)

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu ve výměře 30 (třiceti) měsíců.

Podle § 67 odst. 1 a § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku se obžalovanému dále ukládá peněžitý trest ve výměře 140 denních sazeb po 500 Kč, tedy celkem ve výši 70 000 Kč.

Podle § 70 odst. 1 trestního zákoníku se obžalovanému dále ukládá trest propadnutí věci, a to černé kovové vojenské přilby, zajištěné pod poř. č. 8 při domovní prohlídce ze dne 24. 5. 2023 na adrese Vojtěcha Kováře 54/36, 408 01 Rumburk, t.č. uložené u Policie ČR, KŘP Ústeckého kraje, ÚO, SKPV Rumburk.

§ 332 TZ

Rozhodnutí sp. zn. 1 T 6/2023 – muž, odsouzen, podle § 332 odst. 2 trestního zákoníku za užití § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 14 (čtrnácti) měsíců. (**+ TČ § 274 odst. 1 trestního zákoníku**)

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (dvaceti čtyř) měsíců.

Podle § 67 odst. 2 písm. a) a § 68 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku se obžalovanému dále ukládá peněžitý trest ve výměře 100 denních sazeb po 150 Kč, celkem ve výši 15 000 Kč.

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obžalovanému dále ukládá **trest zákazu činnosti** spočívající v zákazu řízení všech motorových vozidel na dobu **24 (dvaceti čtyř) měsíců**.

Rozhodnutí sp. zn. 4 T 44/2023 – muž, schválena dohoda o vině a trestu, trest podle § 332 odst. 2 trestního zákoníku jednak za použití § 81 odst. 1 a 82 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře 18 měsíců se stanovením zkušební doby v trvání 36 měsíců, jednak za použití § 67 odst. 1 a §68 odst. 1 trestního zákoníku k peněžitému trestu v celkové výši 300 000 Kč stávajícího ze 200 denních sazeb ve výši 1 500 Kč

Rozhodnutí sp. zn. 4 T 45/2023 - muž, schválena dohoda o vině a trestu, trest podle § 329 odst. 2 trestního zákoníku jednak za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku (**+ TČ pomoc ke zločinu zneužití pravomoci úřední osoby podle § 24 odst. 1 písm. c) k § 329 odst. 1 písm. a), 2 písm. c) trestního zákoníku**) a § 81 odst. 1 a 82 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody ve výměře 3 let se stanovením zkušební doby v trvání 4 let, jednak za použití § 67 odst. 1 a 68 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému peněžitému trestu v celkové výši 600 000 Kč stávajícího ze 400 denních sazeb ve výši 1 500 Kč.

Rozhodnutí sp. zn. 3 T 150/2021 - muž, odsouzen, podle § 332 odstavec 2 trestního zákoníku, za použití § 67 odstavec 2 písmeno a), odstavec 3, § 68 odstavec 1, odstavec 2 trestního zákoníku k peněžitému trestu ve výměře 40 (čtyřicet) denních sazeb, s výší denní sazby 500 Kč, tedy celkem **20 000 Kč**.

Rozhodnutí sp. zn. 23 T 89/2019 - muž, odsouzen, podle § 332 odst. 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání **12 (dvanácti) měsíců**. Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se obžalovanému výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání **24 (čtyřadvacet) měsíců**.

Rozhodnutí sp. zn. 2 T 57/2014 – muž, odsouzen, Podle § 332 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 67 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku a § 68 odst. 1, 2 trestního zákoníku k peněžitému trestu ve výměře **185 denních sazeb po 230 Kč, tedy 42 550 Kč**.

K bodu 3) sděluji, že anonymizovaná rozhodnutí jsou Vám zaslána přílohou k tomuto přípisu.

S pozdravem

Mgr. Michaela Janoušová
asistentka soudce